
Uchwała Nr LXX/818/23 
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  w przedmiocie poprawy bezpieczeństwa pieszych, rowerzystów, 
kierowców przy ul. Jana Sobieskiego i ul. Kolejowej oraz rozpoczęcia planowania budowy centralnego 

parkingu miejskiego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. Petycja Fundacji Czechowice-Dziedzice w przedmiocie poprawy bezpieczeństwa pieszych, 
rowerzystów, kierowców przy ul. Jana Sobieskiego i ul. Kolejowej oraz rozpoczęcia planowania budowy 
centralnego parkingu miejskiego nie zasługuje na uwzględnienie z powodów zawartych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Damian Żelazny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52C1A794-BE3B-406B-96D0-C0AFDCB1987C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/818/23 

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 26 września 2023 r. 

Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach wpłynęła petycja Fundacji Czechowice-Dziedzice 
w przedmiocie poprawy bezpieczeństwa pieszych, rowerzystów, kierowców przy ul. Jana Sobieskiego 
i ul. Kolejowej oraz rozpoczęcia planowania budowy centralnego parkingu miejskiego. 

Zgodnie  z art. 18 b ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Czechowicach-Dziedzicach na sesji w dniu 27 czerwca  2023 r.  skierowała ww. petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia i zaproponowania sposobu jej załatwienia. 

Po analizie petycji komisja stwierdziła, co następuje: 

Fundacja Czechowice-Dziedzice zwróciła się o rozpoczęcie planowania budowy centralnego parkingu 
miejskiego w rejonie ul. Paderewskiego. Komisja stwierdza, że proponowany teren pod budowę parkingu jest 
obecnie użytkowany przez Administrację Zasobów Komunalnych w Czechowicach-Dziedzicach oraz firmę 
Z.U.H.P. Kom-Gaz Sp. z o.o.  W rejonie ul. Paderewskiego znajduje się duża liczba ogólnodostępnych miejsc 
parkingowych przy centrum handlowym „Stara Kablownia” oraz przy budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej. 
Ponadto jest opracowana koncepcja przebudowy ul. Kolejowej wraz z budową miejsc parkingowych w centrum 
miasta. 

Odnosząc się do wnoszonej w petycji kwestii poprawy bezpieczeństwa pieszych, rowerzystów, kierowców 
przy ul. Jana Sobieskiego i ul. Kolejowej komisja stwierdza, że ulica Jana Sobieskiego oraz ulica Kolejowa są 
drogami miejskimi zlokalizowanymi w ścisłym centrum miasta Czechowice-Dziedzice. Oba trakty 
komunikacyjne obustronnie wyposażone są w ciągi piesze, oznakowane przejścia dla pieszych przez jezdnię 
oraz urządzenia bezpieczeństwa ruchu tj. bariery i sygnalizację świetlną na ulicy Jana Sobieskiego.  
Zapewnione jest więc bezpieczeństwo na ul. Jana Sobieskiego oraz ul. Kolejowej. 

W związku z tym, Komisja wnioskuje do Rady Miejskiej o uznanie petycji za niezasługującą na 
uwzględnienie, ponieważ  w rejonie ul. Paderewskiego jest duża ilość ogólnodostępnych miejsc 
parkingowych a proponowany pod budowę parkingu teren jest już obecnie użytkowany. Ponadto jest 
opracowana koncepcja  przebudowy ul. Kolejowej wraz z budową miejsc parkingowych (za – 6, przeciw 
– 1, wstrzymujących się – 0). 

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52C1A794-BE3B-406B-96D0-C0AFDCB1987C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/818/23 RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



